
    

    

Ekologisk Erfaträff – Robot och bete  

Robot och bete 
I ekologisk produktion med nötkreatur ska djur över 6 månader vistas utomhus minst 12 
timmar/dygn. Mjölkkor i ekologisk produktion ska beta minst 6 kg ts/dag. Det kan vara en 
utmaning att uppfylla kraven på utevistelse och betesintag gårdar med robotmjölkning. För att 
stötta gårdarna med betesplanering och strategier för att kunna uppfylla kravs regler har det 
uppstått efterfrågan på en träff på temat.  
 
På träffen kommer vi ge bra tips och råd gällande bete och betesplanering på gårdar med 
robotmjölkning och visa exempel på framgångsrika betesstrategier. Du får en presentation av 
gården och rundvandring av gårdens närmsta beten. Fokusen kommer vara på hur beten och 
betesstrategin kan ordnas med diskussion på olika lösningar.  

 
 

När 18 april 2023 kl 10:00-15:00 mingel med kaffe från 9:30  

Var Fysisk träff på Strömsrums Gård, 384 92 Ålem. Samling på gårdsplanen   

Kostnad Kostnadsfritt. Aktiviteten är finansierad med EU-medel via 

Landsbygdsprogrammet av Länsstyrelsen Kalmar. Mat under dagen till 

självkostnadspris. 

 

Program 

Robot och bete  
9:30-10: 00    Mingel med kaffe för de som önskar 

10:00-10:40 Torbjörn Lundborg berättar om bete och betesplanering på gårdar med 

robotmjölkning?  Han visar exempel på ekogårdar där han har tagit fram 

framgångsrika betesstrategier och olika lösningar. 

10:40-11:00 Fabian Rappe och Thomas Jerneng berättar om gården och framtidstankar. 

Genomgång av gården förutsättningar och utmaningar i sin planering av bete och 

utevistelse.  

11:00-12:00  Genomgång och utdelning av ritningar på nuvarande stallar, översiktskarta och 

markkartor på gårdens beten. Rundvandring av stall, drivsvägar och beten närmst 

stallet. 

12:00-12:30 Lätt lunch 

12:30-14:00 Diskussion om hur betesstrategin kan se ut och förslag som uppkommit under 

rundvandringen. 

14:00-15:00 Hermann Leggedör redogör om betesvallodling och sortval. 

 



    

    

 



    

    

Kursledare  

Torbjörn Lundborg är produktionsrådgivare samt företagsrådgivare på Växa. Torbjörn är eko- och 

foderspecialist och kunnig kring betesstrategier. Jobbar även med ritgranskning och håller 

foderkurser. 

Thomas Jerneng är produktionsrådgivare på Växa. Han kan mjölkrobot i mjölkproduktion. Thomas är 

också ekospecialist och expert på grovfoder och vallprognos och håller foderkurser.  

Hermann Leggedör är växtodlingsrådgivare från Agri-kultur och han kommer bidra med sina 

växtodlingskunskaper och kunskap om vallodling.  

 

För mer information och frågor 

Kontakta Thomas Jerneng på 070-333 80 45 eller thomas.jerneng@vxa.se 

Anmälan senast 2023-04-13 

Via kalendern på Växas hemsida  

Välkomna! 
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